

# **Glarmester Brian Berensen ApS**

CVR-nr. 47 82 85 11

## **Årsrapport for 2012/13**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 18.03.14

Brian Berensen  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 17

---

---

**Selskabet**

---

Glarmester Brian Berensen ApS  
Præstøvej 55  
4700 Næstved  
Hjemsted: Næstved  
CVR-nr.: 47 82 85 11

---

**Direktion**

---

Brian Berensen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Sparekassen Sjælland

---

**Modervirksomhed**

---

B. Berensen Holding ApS

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.12 - 30.09.13 for Glarmester Brian Berensen ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Næstved, den 18. marts 2014

**Direktionen**

Brian Berensen

### **Hovedaktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive glarmesterforretning.

### **Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.12 - 30.09.13 udviser et resultat på DKK 127.619 mod DKK 16.761 for tiden 01.10.11 - 30.09.12. Balancen viser en egenkapital på DKK -794.632.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Ledelsen forventer at aktivitetsniveauet vil stige i kommende år, således at kapitalen vil blive reetableret ved egen indtjening. Det er endvidere ledelsens opfattelse at der ikke i kommende år sker forringelse af bankens kreditfacilitet.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2012/13 DKK	2011/12 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>335.305</b>	<b>259.142</b>
2	Personaleomkostninger	-8.079	-66.741
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>327.226</b>	<b>192.401</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-42.131	-43.450
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>285.095</b>	<b>148.951</b>
	Andre finansielle indtægter	500	247
	Andre finansielle omkostninger	-157.976	-132.437
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-157.476</b>	<b>-132.190</b>
	<b>Årets resultat</b>	<b>127.619</b>	<b>16.761</b>

**Forslag til resultatdisponering**

	Overført resultat	127.619	16.761
	<b>I alt</b>	<b>127.619</b>	<b>16.761</b>

<b>AKTIVER</b>		30.09.13	30.09.12
Note		DKK	DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	223.583	265.714
3	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>223.583</b>	<b>265.714</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.000	15.000
	Andre tilgodehavender	54.000	54.000
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>69.000</b>	<b>69.000</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>292.583</b>	<b>334.714</b>
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	198.477	205.707
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>198.477</b>	<b>205.707</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	65.520	124.419
	Andre tilgodehavender	0	1.530
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>65.520</b>	<b>125.949</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>69</b>	<b>610</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>264.066</b>	<b>332.266</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>556.649</b>	<b>666.980</b>

<b>PASSIVER</b>		30.09.13	30.09.12
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	-994.632	-1.122.251
<b>4</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-794.632</b>	<b>-922.251</b>
	Kreditinstitutter i øvrigt	816.078	766.783
<b>5</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>816.078</b>	<b>766.783</b>
<b>5</b>	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	62.447	67.561
	Gæld til kreditinstitutter	111.865	176.939
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	148.585	234.059
	Anden gæld	212.306	343.889
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>535.203</b>	<b>822.448</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.351.281</b>	<b>1.589.231</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>556.649</b>	<b>666.980</b>

6 Eventualforpligtelser

7 Sikkerhedsstillelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

	Brugstid, år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5
Indretning lejede lokaler	20

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### 1. Regnskabsmæssig usikkerhed om going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.10.12 - 30.09.13 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets fortsatte drift er betinget af fremtidig indtjening. Selskabets ledelse forventer at aktivitetsniveauet vil stige, hvilket i kommende år vil reetablere kapitalen. Det er endvidere ledelsens opfattelse at kreditfaciliteter er tilstede i kommende år.

	2012/13 DKK	2011/12 DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	0	49.080
Pensioner	0	3.680
Andre omkostninger til social sikring	8.079	13.981
I alt	8.079	66.741

### 3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 30.09.12	1.255.078
Kostpris pr. 30.09.13	1.255.078
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.12	989.364
Afskrivninger i året	42.131
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.13	1.031.495
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.13	223.583

**4. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.10.11 - 30.09.12</i>		
Saldo pr. 01.10.11	200.000	-1.139.012
Forslag til resultatdisponering	0	16.761
Saldo pr. 30.09.12	200.000	-1.122.251

*Egenkapitalopgørelse 01.10.12 - 30.09.13*

Saldo pr. 01.10.12	200.000	-1.122.251
Forslag til resultatdisponering	0	127.619
Saldo pr. 30.09.13	200.000	-994.632

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

**5. Gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 30.09.13	Gæld i alt 30.09.12
Kreditinstitutter i øvrigt	62.447	878.525	834.344

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder og hæfter herved for fælles momstilsvar.

## 7. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 0 er der udstedt løsøreantebrev t.DKK 160 i bil med bogført værdi t.DKK 0.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 112 og t.DKK 879 er der givet virksomhedspant t.DKK 350 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, driftsmateriel og inventar.